El Informe N°434-2021-JUS/OGA-OAB y el Informe Técnico Nº017-2021-
JUS/OGA-OAB-PATRIMONIO, ambos de fecha 27 de setiembre de 2021, elaborados por la 
Oficina de Abastecimiento, mediante los cuales se solicita la emisión de la Resolución Jefatural 
que apruebe la baja de quinientos cincuenta y cinco (555) bienes muebles patrimoniales por la 
causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE” y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Ley N°29151 – Ley General del Sistema Nacional de Bienes 
Estatales y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N°007-2008-VIVIENDA y

[...]

Que, mediante Informe Técnico N°017-2021-JUS/OGA-OAB-PATRIMONIO, de 

fecha 27 de setiembre de 2021, el Coordinador de Control Patrimonial de la Oficina de 

Abastecimiento concluye y recomienda efectuar la baja por la causal de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE de quinientos cincuenta y cinco (555) bienes muebles de 
propiedad del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; 

Que, los bienes materia de la presente, no son útiles para el sistema educativo, 

razón por la cual no es de aplicación la Ley Nº27995 “Ley que establece procedimientos para